1

Ministério da Educação

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira
Diretoria de Avaliação da Educação Básica

O Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado da classificação FINAL dos cadastrados no Edital nº 23 de

2015, de SELEÇÃO DE TRADUTORES DE MATERIAIS DE EXAMES E AVALIAÇÕES

DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

 O resultado da classificação final está apresentado da seguinte forma: ordem de

classificação, número do CPF, língua e pontuação comprovada de cada candidato.

 O resultado da classificação final tomou por base a pontuação obtida pela análise dos

documentos comprobatórios inseridos no ato do cadastro dos candidatos e dos recursos

solicitados.

 A letra “D” representa os candidatos desclassificados por não alcançarem os requisitos

mínimos e/ou obrigatórios constantes no Anexo I do Edital. Os desclassificados estão

ordenamos segundo o número do CPF.

RESULTADO: CLASSIFICAÇÃO, CPF, LINGUA, PONTOS VALIDADOS

1,38957744134,Inglês,24; 2,297070017049,Espanhol,19; 3,363658275120,Inglês,18;
4,08295144812,Inglês,14; 5,14150167800,Inglês,12; 6,74846981053,Inglês,11;
7,06737482600,Inglês,10; 8,90418662053,Francês,8; 9,63029081087,Espanhol,8;
10,12511351889,Inglês,8; 11,07194191822,Inglês,8; 12,07371137825,Inglês,8;
13,35146998876,Inglês,5; 14,03264744805,não informado,5;
15,00551909951,D; 16,00855077093,D; 17,01017277710,D;
18,01054665060,D; 19,01248331605,D; 20,03839107903,D;
21,04179332906,D; 22,06291026945,D; 23,06633759916,D;
24,07660646702,D; 25,08441763623,D; 26,09018027782,D;
27,09201078773,D; 28,10811320510,D; 29,14707790801,D;
30,18349052813,D; 31,26152445825,D; 32,27331628100,D;
33,29835070172,D; 34,30404578888,D; 35,32520749822,D;
36,34426469600,D; 37,34559932816,D; 38,46454691691,D;
39,53634462272,D; 40,61997722020,D; 41,62504401000,D;
42,67553508500,D; 43,81577290259,D; 44,83155848049,D;